По-
друге, пасивність VІІ корпусу (саме такою була узагальнювальна назва об’єднаних сил наполеонів-
ських союзників, що діяли на Волині) формально не суперечила директивам французького генераль-
ного штабу. Так, 29 серпня (11 вересня) Ю.-Б. Маре писав Шварценбергу: «Його Величність у листі
від 24 серпня [6 вересня] із Гжаті наказує мені Вам написати, щоб Ви пильно стежили за тим, щоб
Тормасов не вирушив до Москви чи то через Київ, чи то якимось іншим шляхом, і що в разі, якщо
він це зробить, Ви повинні якнайшвидше його переслідувати» [2, с. 495]. Таким чином, дотримую-
чись інструкцій французького імператора, К.

Ще одним досить важливим фактором, що безпосередньо впливав на рівень інтенсивності
бойових дій на території Волинської губернії, були заливні дощі, які і призвели до виходу р. Стиру із
берегів, унеможлививши таким чином швидке налагодження переправ і продовження наступальних
операцій. Ще 23 серпня (5 вересня) В. В. Вяземський записав у своєму щоденнику, що «никогда не
разливались летом и даже весною реки, как они теперь в сем краю разлиты» [10, с. 183], а граф
Ламберт, оцінюючи 22 серпня (4 вересня) перспективи подальшого наступу наполеонівських військ,
констатував, що «нынешнее разлитие вод реки Стыри и других речек столь велико, что и в течении
недели, хотя бы воды спадывали, то ни на каком пункте неприятель не переправится, как в течении
суток или двух» [7, с. 339].

Тормасов у своєму рапорті від 11 (23) вересня 1812 р. до фельдмаршала Кутузова («При сем случае
взято в плен: Штаб-Офицер 1, Обер-Офицеров 8, рядовых 140, лека рей» [16, л. 112]). Російський
військовий історик Д. Бутурлін згадує про 310 полонених австрійців [9, с.